Протокол № 393
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар

             «30» июня 2017г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кунов Рамазан Хасамбиевич
3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ  следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	АО "Стройпроект"
	2309079867

	2.
	ООО "Руспроект"
	2309110436

	3.
	ООО «ПИЛИГРИМ»
	2311084254

	4.
	ООО "Кубань Проект Строй"
	2311133776

	5.
	ООО "ИНТЕРСТРОЙГАРАНТ"
	7719552645

	6.
	ООО "АБ "СТОЛИЦА"
	9102175060

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ПожСервис"
	2302054790

	2.
	ООО ПМ «АСП»
	2304067586

	3.
	ООО "Дельта"
	2311218941

	4.
	ООО ПП "КЭП"
	2312261570

	5.
	ООО "КЛС Инжиниринг"
	3528193148

3. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Информационные системы и аутсорсинг"
	2310143002

	2.
	ООО "АС-Строй"
	2312118185

	3.
	ООО "ЭКО-ПРАВО"
	2319060022

	4.
	ООО "Золотой век"
	2320103739

	5.
	ООО "Холод"
	2340000450

4. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Хахулин М.А.
	235500910700

5. О распределении дохода, полученного от размещения средств компенсационного фонда саморегулируемой организации, сформированного до 04 июля 2016г., в качестве взноса (части взноса) члена Союза в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

6. О включении дополнительного вопроса в повестку дня Внеочередного общего собрания.
7. О направлении денежных средств, сформированного до 01 июля 2017г., компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств и компенсационного фонда возмещения вреда на специальные счета.
По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	АО "Стройпроект"
	2309079867

	2.
	ООО "Руспроект"
	2309110436

	3.
	ООО «ПИЛИГРИМ»
	2311084254

	4.
	ООО "Кубань Проект Строй"
	2311133776

	5.
	ООО "ИНТЕРСТРОЙГАРАНТ"
	7719552645

	6.
	ООО "АБ "СТОЛИЦА"
	9102175060

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 383 от 28.06.2017г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет
Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	АО "Стройпроект"
	2309079867

	2.
	ООО "Руспроект"
	2309110436

	3.
	ООО «ПИЛИГРИМ»
	2311084254

	4.
	ООО "Кубань Проект Строй"
	2311133776

	5.
	ООО "ИНТЕРСТРОЙГАРАНТ"
	7719552645

	6.
	ООО "АБ "СТОЛИЦА"
	9102175060

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены Союза «КОП» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ПожСервис"
	2302054790

	2.
	ООО ПМ «АСП»
	2304067586

	3.
	ООО "Дельта"
	2311218941

	4.
	ООО ПП "КЭП"
	2312261570

	5.
	ООО "КЛС Инжиниринг"
	3528193148

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 383 от 28.06.2017г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ПожСервис"
	2302054790

	2.
	ООО ПМ «АСП»
	2304067586

	3.
	ООО "Дельта"
	2311218941

	4.
	ООО ПП "КЭП"
	2312261570

	5.
	ООО "КЛС Инжиниринг"
	3528193148

По третьему вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что поступили заявления о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с чем необходимо решить вопрос о приеме в члены Союза «КОП»  и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Информационные системы и аутсорсинг"
	2310143002

	2.
	ООО "АС-Строй"
	2312118185

	3.
	ООО "ЭКО-ПРАВО"
	2319060022

	4.
	ООО "Золотой век"
	2320103739

	5.
	ООО "Холод"
	2340000450

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 383 от 28.06.2017г.)

Проголосовали:         «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены, указанных ниже лиц.  Выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Информационные системы и аутсорсинг"
	2310143002

	2.
	ООО "АС-Строй"
	2312118185

	3.
	ООО "ЭКО-ПРАВО"
	2319060022

	4.
	ООО "Золотой век"
	2320103739

	5.
	ООО "Холод"
	2340000450

По четвертому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета Союза «КОП» (Протокол 197 от 20.06.2017г.) выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Хахулин М.А.
	235500910700

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Хахулин М.А.
	235500910700

По пятому вопросу слушали Бунину Ю.Ю. которая сообщила, что в связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 18.06.2017г.  № 126-ФЗ «О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3  Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», необходимо принять решение об использовании доходов, полученных от  размещения средств компенсационного фонда саморегулируемой организации, сформированного до 04 июля 2016г., и размещенных на специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным правительством Российской Федерации в качестве взноса (части взноса) члена Союза в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, пропорционально размеру внесенного им взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации. С учетом того, что средства компенсационного фонда СРО, в том числе проценты, начисленные по 04.07.2016г. (включительно), находятся в банках, лишенных лицензии на осуществление банковских операций, находящихся в стадии банкротства, то есть, данные средства на текущий момент и вплоть до их возврата в СРО - использованы быть не могут. Но, при этом, в случае их возврата из вышеуказанных банков, с учетом положений Федерального закона от 18.06.2017г № 126-ФЗ, СРО обязана их зачесть в качестве взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств члена Союза, являющегося членом на 04.06.2017г., и внесенного взноса в компенсационный фонд, который заявил о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации, с использованием конкурентных способов заключения договоров до 01 июля 2017г., в размере, пропорциональном размеру ранее внесенного им взноса.

Учитывая вышеизложенное, Бунина Ю.Ю. предложила, в случае возврата средств компенсационного фонда (в том числе процентов, начисленных по 04.07.2017г.) из банков, лишенных лицензии, распределить полученные проценты между членами, до 01.07.2017г. подавших заявление о намерении участвовать в заключении договоров по подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, пропорционально размеру ранее внесенного ими взноса в компенсационный фонд Союза, при условии, что на 04.07.2017г. они являлись членами Союза.

Голосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: В случае возврата средств компенсационного фонда (в том числе процентов, начисленных по 04.07.2017г.) из банков, лишенных лицензии, распределить полученные проценты между членами, до 01.07.2017г. подавших заявление о намерении участвовать в заключении договоров по подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, пропорционально размеру ранее внесенного ими взноса в компенсационный фонд Союза, при условии, что на 04.07.2017г. они являлись членами Союза.

По шестому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила о необходимости дополнения повестки дня Внеочередного общего собрания, в связи с вступлением в силу ФЗ-126 «О внесении изменений в статью 55.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и статью 3.3  Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» вопросом «О распределении дохода, полученного от размещения средств компенсационного фонда саморегулируемой организации, сформированного до 04 июля 2016г., в качестве взноса (части взноса) члена Союза в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».

Голосовали: за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Дополнить повестку дня Внеочередного общего собрания, вопросом «О распределении дохода, полученного от размещения средств компенсационного фонда саморегулируемой организации, сформированного до 04 июля 2016г., в качестве взноса (части взноса) члена Союза в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств».

Разместить дополненную повестку дня на официальном сайте Союза, в срок не позднее 10 дней до дня проведения собрания.
По шестому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила направить денежные средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, в размере 8 150 000 (восемь миллионов сто пятьдесят тысяч) рублей, сформированного на основании заявлений членов Союза (приложение к протоколу), на специальные счета, открытые для размещения средств компенсационного фонда договорных обязательств, в ранее одобренных решением Общего  собрания членов Союза, российских кредитных организациях.

Направить денежные средства компенсационного фонда возмещения вреда, в размере 27950000 (двадцать семь миллионов девятьсот пятьдесят тысяч) рублей, сформированного на основании заявлений членов Союза, на специальные счета, открытые для размещения средств компенсационного фонда договорных обязательств, в ранее одобренных решением Общего  собрания членов Союза, российских кредитных организациях.
Голосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

   «воздержались» - нет
Постановили: направить денежные средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, в размере 8 150 000 (восемь миллионов сто пятьдесят тысяч) рублей, сформированного на основании заявлений членов Союза (приложение к протоколу), на специальные счета, открытые для размещения средств компенсационного фонда договорных обязательств, в ранее одобренных решением Общего собрания членов Союза, российских кредитных организациях.

Направить денежные средства компенсационного фонда возмещения вреда, в размере 27950000 (двадцать семь миллионов девятьсот пятьдесят тысяч) рублей, сформированного на основании заявлений членов Союза, на специальные счета, открытые для размещения средств компенсационного фонда договорных обязательств, в ранее одобренных решением Общего собрания членов Союза, российских кредитных организациях.
Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.

Приложение № 1

К Протоколу № 393 от 30.06.2017г.

Перечень членов Союза,

подавших заявления до 01 июля 2017 о намерении принимать участие

в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации

с использованием конкурентных способов заключения договоров

и оплативших взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН организации
	Сумма взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	уровень ответственности

	1.
	ООО фирма "Эксергия"
	0105008335
	150000
	1

	2.
	ООО "Аквамаг"
	0560023307
	150000
	1

	3.
	ООО "Дагминздравпроект МЗ РД"
	0562060569
	150000
	1

	4.
	ООО "ПБК Мусиева М.Б."
	0571002877
	150000
	1

	5.
	ООО "Сапфир"
	2014258081
	150000
	1

	6.
	ООО МТУ "ЮКС"
	2308087914
	150000
	1

	7.
	ООО "КНГК-Групп"
	2308120632
	350000
	2

	8.
	ООО "Идеал-Трейд"
	2308121795
	150000
	1

	9.
	ООО "СТРОЙИНТЕРКОМ-2007"
	2308131271
	150000
	1

	10.
	ЗАО "КМУС-2"
	2308036363
	150000
	1

	11.
	ООО "Строй-Групп"
	2308079166
	150000
	1

	12.
	АО "Газдиагностика"
	2308095062
	150000
	1

	13.
	ООО "Краснодарэлектростроймонтаж"
	2308126592
	150000
	1

	14.
	ООО "Инвест-Строй"
	2308132363
	150000
	1

	15.
	ООО "ГеоЦентр"
	2308143693
	150000
	1

	16.
	ООО "Грандэкспертинженеринг"
	2308165880
	150000
	1

	17.
	ООО "АрКонПроект"
	2309122907
	150000
	1

	18.
	ООО "ГПС"
	2309066755
	150000
	1

	19.
	ООО "Спецэнергомонтаж"
	2309130827
	150000
	1

	20.
	ООО "И-ПИ-СИ-ЭМ-КОНТРАКТОР "ГОРРА"
	2310110423
	150000
	1

	21.
	ООО "Регион-Сервис лтд"
	2310084371
	150000
	1

	22.
	ООО "КБ Авангард"
	2311147271
	150000
	1

	23.
	ЗАО "Кубаньоптпродторг"
	2312018180
	150000
	1

	24.
	ООО "Проф-Инжиниринг"
	2310137432
	150000
	1

	25.
	ООО "Аэрогеоматика"
	2310143130
	150000
	1

	26.
	ООО "Электросервис"
	2310177259
	150000
	1

	27.
	ООО  "СИЯ-констракшн"
	2311104655
	150000
	1

	28.
	ООО "ЭСК"
	2311122990
	150000
	1

	29.
	ООО "ПСК Медат"
	2311191739
	150000
	1

	30.
	ООО "РОСКОМ"
	2312101209
	150000
	1

	31.
	ООО "Нева-Технологии"
	2312139851
	150000
	1

	32.
	ЗАО "АТЭК-ХОЛДИНГ"
	2312113395
	150000
	1

	33.
	ООО "КлиматЭнергоСтрой"
	2312168267
	157000
	1

	34.
	ООО "ГПС"
	2317048213
	350000
	2

	35.
	ООО  «ОМА»
	2350010190
	150000
	1

	36.
	МУП "Архитектурно-градостроительный центр Туапсинского района"
	2365009084
	150000
	1

	37.
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558
	150000
	1

	38.
	ООО "Регионпроект"
	3525259778
	150000
	1

	39.
	ООО "ПТЦ"
	3525267987
	150000
	1

	40.
	ООО "Аргент Альянс"
	5032217728
	350000
	2

	41.
	ООО ПКБ "ГеоспецпроектЪ"
	7701952272
	150000
	1

	42.
	ООО "Экспогаз"
	7718259041
	150000
	1

	43.
	ООО "Арида"
	7710755802
	150000
	1

	44.
	ООО "Транспроект"
	7723641030
	350000
	2

	45.
	ООО "СТ"
	7801488255
	150000
	1

	46.
	ООО "ЦЕНТРЭНЕРГОСТРОЙ"
	7725720626
	150000
	1

	47.
	ООО "Артстрой"
	7730542552
	150000
	1

	48.
	ООО ПП "КЭП"
	2312261570
	150000
	1

	49.
	ООО "ПожСервис"
	2302054790
	150000
	1